
Determina n. 767 del 05.09.2016

 

Oggetto : Variazione compensativa ai sensi dell’art. 175, lett. a) del comma 5 – quater, del 
D.Lgs.vo n. 267/2000

 

Il Dirigente

 

VISTA la disposizione sindacale n. 86 del 02.05.2016 con cui il sottoscritto è stato 
incaricato della direzione dell’Area 1-“Gestione delle Risorse”;

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 27 del 17.02.2016 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2016-2018;

RICHIAMATA altresì la deliberazione della Giunta Municipale  n. 71 del 09.05.2016 con cui 
è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 2016-2018;

PRESO ATTO che l’art. 175, alla lett. a) del comma 5 - quater, del D.Lgs.vo n. 267/2000 
prevede che il responsabile finanziario può effettuare per ciascuno degli esercizi di bilancio 
“le variazioni compensative del piano esecutivo di  gestione fra capitoli  di  entrata della  
medesima categoria  e  fra  capitoli  di  spesa  del  medesimo macroaggregato,  escluse  le  
variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i  
contributi agli investimenti ed ai trasferimenti in conto capitale , che sono di competenza  
della Giunta”;

CONSIDERATO che occorre procedere, come richiesto con note del Responsabile Settore 
Servizi  Educativi  del  23.08  (prot.  27400)  e  02.09  (prot.  28345)  u.s.,   alle  seguenti 
variazioni  compensative,  di  competenza  e  di  cassa,  fra  capitoli  di  spesa  dei  seguenti 
macroaggregati:

 Miss. 4 Progr. 06 Macroaggregato “Rimborsi e poste correttive delle entrate” al fine di 
effettuare  la  liquidazione  dei  rimborsi  alle  famiglie  residenti  delle  differenze  di  tariffa 
mensa scolastica per i figli frequentanti le scuole di Fiesole;

Missio
ne

Program
ma

Piano 
Finanziario

Capitolo Descrizione Importo

4 6 U 1.9.99.5.1 4840.01.00 Rimborso a imprese proventi 
diversi – servizio refezione 

scolastica

- 469,24

4 6 U 1.9.99.4.1 4840.00.00 Rimborso a famiglie proventi 
diversi – servizio refezione 

469,24

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


scolastica

 Miss. 12 Progr. 1 Macroaggregato “Acquisto di beni e servizi” al fine di  integrare le risorse 
necessarie  per  il  coordinamento  pedagogico  prima  infanzia  per  il  periodo 
settembre/dicembre 2016;

Missio
ne

Program
ma

Piano 
Finanziario

Capitolo Descrizione Importo

12 1 U 1.3.2.15 7680.00.00 Collaborazioni di personale 
educativo ed ausiliario

- 4.891,74

12 1 U 1.3.2.11 7669.00.00 Prestazioni di servizi 
coordinamento centri prima 

infanzia

4.891,74

VISTO il D.Lgs.vo 18.08.2000 n. 267, modificato dal D.Lgs.vo 23 giugno 2011 n. 118;

 

DETERMINA

 

di  effettuare  per  le  motivazioni  espresse  le  variazioni  compensative,  in  termini  di 
competenza e di cassa, sopra riportate fra capitoli di spesa dei medesimi macroaggregati, 
ai sensi dell’art. 175, lett. a) del comma 5-quater, del D.Lgs.vo n. 267/2000.

 

 

 

                                                                                                                                 
    Il Dirigente
                                                                                                              
                          Dario Navarrini

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

